
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio;

Premesso che per l'anno 2005 si rende opportuno provvedere alla manutenzione delle aree verdi comunali 

mediante la fornitura e la posa a dimora di fioriture estive ed invernali;

Visti gli elaborati tecnici, in atti, redatti dall'Ufficio Progettazione e Manutenzione Ordinaria del Settore 

Ambiente e Manutenzione Urbana;

Visto che la relazione tecnica, prevede un importo complessivo di euro 39.441,31, così ripartito:

A) FIORITURE ESTIVE                           E.  19.118,14

B) FIORITURE INVERNALI                        E.  11.628,75

                                              -------------

                                              E.  30.746,89 



SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1) I.V.A. 20% su E. 30.746,89      E. 6.149,38

2) Imprevisti e arrotondamento     E. 2.545,04

                                   ------------------------

       Totale somme a disposizione             E.  8.694,42

                                                -----------

                          TOTALE PROGETTO      E. 39.441,31

Ritenuto detta perizia meritevole di approvazione e dato atto che risulta costituita dai seguenti elaborati:

1) Relazione tecnica

2) Piano delle fioriture;

3) Planimetria generale;

4) Elenco prezzi;

5) Computo metrico;

6) Norme tecniche;

7) Foglio Patti e Condizioni;

Vista altresì la proposta di procedere alle suddette forniture e posa a dimora in economia, per cottimo 

fiduciario, ai sensi dell'art. 10, comma c) del vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia, il 

quale prevede indagine di mercato fra almeno cinque soggetti specializzati nel ramo, di provata fiducia ed 

esperienza;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi del cottimo fiduciario;

                          D E T E R M I N A 

 1) - di approvare nell'ammontare complessivo di euro 39.441,30, ripartito come in premessa e costituito 

dagli elaborati pure in narrativa citati, la perizia per la fornitura e posa a dimora di fioriture estive ed invernali 

per l'anno 2005, procedendo all'esecuzione dei lavori e forniture con il sistema del cottimo fiduciario, ai sensi 

dell'art. 10, comma c) del vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia, il quale prevede 

indagine di mercato fra almeno cinque soggetti specializzati nel ramo, di provata fiducia ed esperienza;

2) - di dare atto che i lavori di fornitura e posa a dimora delle fioriture estive ed invernali, verranno 

affidati alla ditta che avrà effettuato l'offerta economicamente più vantaggiosa mediante il criterio del massimo 

ribasso percentuale applicato all'Elenco dei Prezzi, (elaborato n. 4 depositato agli atti);

3) - di assumere l'anzidetta spesa di Euro 39.441,31 IVA 20% inclusa, a carico del capitolo 4525.000 

"Manutenzione locali, giardini, aree verdi" del Bilancio 2005, che presenta la necessaria disponibilità, con 

successiva Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione;

4) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa,

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL31364/ASD-DEL     Determina D. n. 218 dell'11.04.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


